Директору МБОУ ДО ДДТ
Грабовской Ю.Ю.
от_________________________________

    	      						____________________________________________________________						                                                       (ФИО родителей, полностью)

							____________________________________________________________
								             (контактный телефон)
				    			____________________________________________
     (Адрес места жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение в МБОУ ДО ДДТ

Прошу принять моего ребенка (указать ФИО полностью) _________________________________

___________________________________________________________________________________

в  МБОУ ДО «Дом детского творчества», для получения  платной дополнительной образовательной услуги.
по программе_______________________________________________________________________
в объединение ______________________________________________________________________
Дата рождения ребенка _____________________________________________________________
Школа (детский сад) _____________________ класс (группа) ___________ смена ____________
Свидетельство о рождении (паспорт): серия _________________ №_________________________,
выдан_____________________________________________________________________________№ сертификата дополнительного образования__________________________________________
СНИЛС __________________________________________________________________________
ФИО матери___________________________________________ конт. тел.: __________________
ФИО отца_____________________________________________ конт. тел.:__________________
ФИО законного представителя____________________________ конт. тел.:_________________
[bookmark: _GoBack]Социальный статус ребенка (нужное отметить):   многодетная семья,
 малообеспеченная семья,  ребенок-инвалид,  ребенок-сирота, опекаемый.
Рекомендовано ознакомиться на официальном сайте МБОУ ДО ДДТ в сети «Интернет» (http://www.ddt-fok.com/) с информацией, содержащей сведения о предоставлении образовательных услуг (сведения об образовательной организации в разделе «Документы»)
Одновременно мне было разъяснено, что в целях предупреждения случаев утери, кражи или порчи личного имущества детей рекомендуется НЕ ПРИНОСИТЬ с собой на учебные занятия дорогостоящие и ценные вещи (дорогие сотовые телефоны, электронные игрушки, компьютерные или иные игры, какие-либо личные вещи), не имеющие отношения к учебному процессу и которые могут стать объектом повышенного интереса со стороны других обучающихся.
Я, как законный представитель несовершеннолетнего ребёнка:
а) несу ответственность: за достоверность информации, зафиксированной в медицинской справке (заключении), являющейся допуском (разрешением) к занятиям (для танцевального кружка); за поведение ребёнка до начала занятий, во время перерывов между занятиями и после окончания занятий; за причинение материального ущерба помещениям и оснащению ДДТ в соответствии с действующим законодательством; б) предупрежден(-а) о том, что ДДТ не несёт ответственность за здоровье и жизнь моего ребёнка вне стен учреждения (за исключением организованных ДДТ выездов за пределы учреждения), а также, что ДДТ не несёт ответственности за личные вещи детей, не имеющие отношения к учебному процессу, которые были утеряны, украдены или повреждены, и согласен(на) с этим условием; в) даю своё согласие на:
· участие ребенка в мероприятиях, организуемых и проводимых ДДТ;
·  обработку, использование и передачу по открытым каналам связи сети Интернет информации о своих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» в период до отзыва данного согласия. Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«____»______________________20_____г. ____________________________   _________________________________
                                                                                         (подпись)                                                     (расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ НА ФОТО И ВИДЕОСЪЕМКУ

Я, _________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя)
являясь родителем (законным представителем), даю согласие на безвозмездной основе публиковать фото и видеосъемку моего ребенка:
_____________________ ____________________________________________________________,
(ФИО ребенка, дата рождения)
на которых он(она) изображен(а), а также на использование фото и видеоматериалов исключительно в следующих целях:
· размещение на сайте учреждения;
· размещение в группе ВК в социальных сетях;
· размещение в рекламных видео, фотоматериалах и печатной продукции учреждения;
· размещение фотоматериалов в статьях СМИ.
Я даю согласие на обработку фото и видеоматериалов, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Данное согласие действует в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в собственных интересах.

 _____________ /_________________/                                                   «___»_____________20____г.
         Подпись          Расшифровка подписи                                                                                          дата